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Fundada em 11 de abril de 1989 - CNPJ 02.743.137/0001-61
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[bookmark: _GoBack]RESULATADOS XXVIII CAMPEONATO PAULISTA 
	
	MIRIM MASCULINO 8 Á 9 ANOS 39 KG – < 39 KG CATEGORIA FPKF

	COLOCAÇÃO
	ATLETA
	ASSOCIAÇÃO

	1° LUGAR
	Heitor Calestine Rodrigues 
	Associação Garra de Tigre Bauru

	2° LUGAR
	Arthur Emílio Camargo Bernardi
	Associação Cultural E Desportiva Shaolin Chan Kung Fu

	INFANTIL MASCULINO 10 Á 12 ANOS 42 KG – <39 ATÉ <42 KG CATEGORIA FPKF

	COLOCAÇÃO
	ATLETA
	ASSOCIAÇÃO

	1° LUGAR
	Gabriel Augusto Duarte
	Associação Garra de Tigre Bauru

	2° LUGAR
	Nicolas Henrique Moreto
	Associação Garra de Tigre Bauru

	INFANTIL MASCULINO 10 Á 12 ANOS 52 KG – > 48 ATÉ <52 KG CATEGORIA FPKF

	COLOCAÇÃO
	ATLETA
	ASSOCIAÇÃO

	1° LUGAR
	Matheus Oliveira Pinheiro
	Associação Garra de Tigre Bauru

	2° LUGAR
	Kauã Guilherme Melo
	Associação Garra de Tigre Bauru

	INFANTIL MASCULINO 10 Á 12 ANOS 56 KG – >52 ATÉ <56 KG CATEGORIA FPKF

	COLOCAÇÃO
	ATLETA
	ASSOCIAÇÃO

	1° LUGAR
	Cauã Pitoli
	Associação Garra de Tigre Bauru

	2° LUGAR
	Raphael Aciardi Fabricio
	Associação Garra de Tigre Bauru

	INFANTO JUVENIL FEMININO 48 KG -  >45 ATÉ <48 KG

	COLOCAÇÃO
	ATLETA
	ASSOCIAÇÃO

	1° LUGAR Classificado Brasileiro
	Sabrina Paiva Mazutti
	Academia Central Kung Fu Wushu Campinas

	2° LUGAR
	Ingrid Rodrigues De Morais
	Academia Wushu De Kung Fu

	3° LUGAR
	Lívia Zanella
	Dylon Fight Team

	4° LUGAR
	Thuania Santos
	Dylon Fight Team




	INFANTO JUVENIL FEMININO 56 KG – CATEGORIA FPKF 

	COLOCAÇÃO
	ATLETA
	ASSOCIAÇÃO

	1° LUGAR
	Hemily Santos Da Silva
	Associação Feng Long

	INFANTO JUVENIL MASCULINO 52 KG -  >48KG ATÉ <52 KG

	COLOCAÇÃO
	ATLETA
	ASSOCIAÇÃO

	1° LUGAR Classificado Brasileiro
	Gustavo Henrique da Mata
	Associação Feng Long

	INFANTO JUVENIL MASCULINO 65 KG – CATEGORIA FPKF

	COLOCAÇÃO
	ASSOCIAÇÃO
	GRADUAÇÃO

	1° LUGAR
	Guiherme Moreno Gama
	Associação Garra de Tigre Bauru

	2° LUGAR
	Enzo Henrique de Almeida
	Academia Central Wushu Campinas

	3° LUGAR
	Matheus Henrique de C. Amaro
	Associação Garra de Tigre Bauru

	INFANTO JUVENIL MASCULINO 70 KG – CATEGORIA FPKF

	COLOCAÇÃO
	ASSOCIAÇÃO
	GRADUAÇÃO

	1° LUGAR
	Pedro Junqueira H. Goulart Moraes
	Academia Central Wushu Campinas

	INICIANTE JUVENIL FEMININO 48 KG – CATEGORIA FPKF

	COLOCAÇÃO
	ASSOCIAÇÃO
	GRADUAÇÃO

	1° LUGAR
	Maria Eduarda Bibiano
	Dylon Fight Team

	INICIANTE JUVENIL MASCULINO 56 KG – CATEGORIA FPKF

	COLOCAÇÃO
	ASSOCIAÇÃO
	GRADUAÇÃO

	1° LUGAR
	Luis Felipe Martins Roxo
	Ass. Desp. e Cul. Valinhense Kung Fu Shaolin Do Norte

	2° LUGAR
	Filipe Bolla
	Associação Garra de Tigre Bauru

	3° LUGAR
	Gabriel Navarro
	Academia Wushu De Kung Fu Wushu

	INICIANTE JUVENIL MASCULINO 60 KG – CATEGORIA FPKF

	COLOCAÇÃO
	ATLETA
	ASSOCIAÇÃO

	1° LUGAR
	Matheus Gonçalves Danhone
	Academia Wushu De Kung Fu Wushu

	2° LUGAR
	Raphael M. Correa
	Tatwong Kung Fu Academy Matriz

	INICIANTE JUVENIL MASCULINO 65 KG – CATEGORIA FPKF

	COLOCAÇÃO
	ATLETA
	ASSOCIAÇÃO

	1° LUGAR
	Gustavo De França Barbosa
	União Taishan De Kung Fu

	2° LUGAR
	Kalahan Viana
	Academia Wushu de Kung Fu

	INICIANTE JUVENIL MASCULINO 80 KG – CATEGORIA FPKF

	COLOCAÇÃO
	ATLETA
	ASSOCIAÇÃO

	1° LUGAR
	João Victor Silva Andrade
	Central Kung Fu Wushu-Campinas

	INICIANTE JUVENIL FEMININO 56 KG – >52 KG ATÉ < 56 KG

	COLOCAÇÃO
	ASSOCIAÇÃO
	ASSOCIAÇÃO

	1° LUGAR Classificado Brasileiro
	Nathalia Briquezi Silva
	Associação Garra de Tigre Bauru

	2° LUGAR
	Laura Biral Ignacio
	Associação Garra de Tigre Bauru

	AVANÇADO JUVENIL FEMININO 60 KG – >56 KG ATÉ < 60 KG

	COLOCAÇÃO
	ATLETA
	ASSOCIAÇÃO

	1° LUGAR Classificado Brasileiro
	Beatriz Adrião Silva
	Fabrica da Luta

	2° LUGAR
	Daniela Capeluppi
	Academia Ching Wu Wushu

	AVANÇADO JUVENIL MASCULINO 56 KG – >52 KG ATÉ < 56 KG

	COLOCAÇÃO
	ATLETA
	ASSOCIAÇÃO

	1° LUGAR Classificado Brasileiro
	Lucas Henrique Nozella da Silva
	ASSOCIAÇÃO GARRA DE TIGRE BAURU

	AVANÇADO JUVENIL MASCULINO 60 KG – >56 KG ATÉ < 56 KG

	COLOCAÇÃO
	ATLETA
	ASSOCIAÇÃO

	1° LUGAR Classificado Brasileiro
	Luciano Garcia Junior
	Ass. Desp. e Cul. Valinhense Kung Fu Shaolin Do Norte





	INICIANTE ADULTO FEMININO 70 KG – CATEGORIA FPKF

	COLOCAÇÃO
	ATLETA
	ASSOCIAÇÃO

	1° LUGAR 
	Giuliane Brandão
	Shaolin Chan

	INICIANTE ADULTO MASCULINO 65 KG – CATEGORIA FPKF

	COLOCAÇÃO
	ATLETA
	ASSOCIAÇÃO

	1° LUGAR 
	Clayton Catharino R. Alves
	Academia Dylon Team

	2° LUGAR
	João Roberto Farias França
	Academia Wushu de Kung FU Wushu

	3° LUGAR
	Maicon Vinícius da Costa
	Academia Central Kung Fu Wushu Campinas

	INICIANTE ADULTO MASCULINO 70 KG – CATEGORIA FPKF

	COLOCAÇÃO
	ATLETA
	ASSOCIAÇÃO

	1° LUGAR 
	Rodrigues Alves Brandão Correa
	Academia Wushu De Kung Fu Wushu

	2° LUGAR
	Alessandro Jhonathan Henrique
	Associação Garra de Tigre

	INICIANTE ADULTO MASCULINO 75 KG – CATEGORIA FPKF

	COLOCAÇÃO
	ATLETA
	ASSOCIAÇÃO

	1° LUGAR 
	Denis Mazaro Benvenuti
	Wudang Kung Fu Wushu   Campinas

	2° LUGAR
	Daniel Rodrigues R. Junil 
	Fabrica da Luta

	INICIANTE ADULTO MASCULINO 80 KG – CATEGORIA FPKF

	COLOCAÇÃO
	ATLETA
	ASSOCIAÇÃO

	1° LUGAR 
	Gilson Henrique Atanásio
	Academia Central Kung Fu Wushu Campinas

	2° LUGAR
	Arthur Herculano
	Shaolin Chan

	INICIANTE ADULTO MASCULINO 85 KG – CATEGORIA FPKF

	COLOCAÇÃO
	ASSOCIAÇÃO
	GRADUAÇÃO

	1° LUGAR 
	Vitor de S. Felipe
	Tat Wong Academy Matriz

	2° LUGAR
	Luan Andrade De Lima
	União Taishan De Kung Fu




	INICIANTE ADULTO MASCULINO 90 KG – CATEGORIA FPKF

	COLOCAÇÃO
	ATLETA
	ASSOCIAÇÃO

	1° LUGAR 
	Marcos Andrade R. De Aquino
	Tatwong Kung Fu Academy Matriz

	INICIANTE ADULTO MASCULINO ACIMA 90KG – CATEGORIA FPKF

	COLOCAÇÃO
	ATLETA
	ASSOCIAÇÃO

	1° LUGAR 
	Marcelo Ribeiro da Silva Fernandes
	Dylon Fight Team 

	AVANÇADO ADULTO FEMININO 48 KG – <48 KG

	COLOCAÇÃO
	ATLETA
	ASSOCIAÇÃO

	1° LUGAR Classificado para o Brasileiro
	Nilceia Pereira de Souza
	Associação Garra De Tigre De Kung Fu Bauru

	2° LUGAR
	Bruna V. de Souza
	 Top Fusion

	AVANÇADO ADULTO FEMININO 56 KG – > 52 KG ATÉ <56 KG

	COLOCAÇÃO
	ATLETA
	ASSOCIAÇÃO

	1° LUGAR Classificado para o Brasileiro
	Karoline Aragão Pierre
	Academia Wushu De Kung Fu

	2° LUGAR
	Adriana Moreira Dos Santos
	Associação Garra De Tigre De Kung Fu Bauru

	3° LUGAR
	Gisleine Teixeira
	Dylon Fight Team

	AVANÇADO ADULTO FEMININO 60 KG – > 56 KG ATÉ <60 KG

	COLOCAÇÃO
	ATLETA
	ASSOCIAÇÃO

	1° LUGAR Classificado para o Brasileiro
	Joice Beatriz Rodrigues  Da Silva
	Shaolin Do Norte Santo Antonio De Posse

	AVANÇADO ADULTO FEMININO 70 KG – > 65 KG ATÉ <70 KG

	COLOCAÇÃO
	ATLETA
	ASSOCIAÇÃO

	1° LUGAR Classificado para o Brasileiro
	Carina Concon Santana
	Assoc. Valinhense

	AVANÇADO ADULTO FEMININO 85 KG – CATEGORIA FPKF

	COLOCAÇÃO
	ATLETA
	ASSOCIAÇÃO

	1° LUGAR
	Fernanda Indalecio
	Dylon Fight Team



	AVANÇADO ADULTO MASCULINO 52 KG – > 48 KG ATÉ < 52 KG

	COLOCAÇÃO
	ATLETA
	ASSOCIAÇÃO

	1° LUGAR Classificado Brasileiro
	Jan Gustavo Rotemberg
	Tatwong Kung Fu Academy Matriz

	AVANÇADO ADULTO MASCULINO 56 KG – > 52 KG ATÉ < 56 KG

	COLOCAÇÃO
	ATLETA
	ASSOCIAÇÃO

	1° LUGAR Classificado Brasileiro
	Luiz Gustavo Aparecido Ramim
	Dylon Fight Team

	2° LUGAR   
	Fernando Abreu De Almeida   
	Shaolin Do Norte Holambra

	AVANÇADO ADULTO MASCULINO 60 KG – > 56 KG ATÉ < 60 KG

	COLOCAÇÃO
	ATLETA
	ASSOCIAÇÃO

	1° LUGAR Classificado Brasileiro
	José Carlos Anunciação dos Santos
	Associação Garra de Tigre de Kung Fu Bauru

	AVANÇADO ADULTO MASCULINO 65 KG – > 60 KG ATÉ < 65 KG

	COLOCAÇÃO
	ATLETA
	ASSOCIAÇÃO

	1° LUGAR Classificado Brasileiro
	Henrique P. Z. Fucs   
	Tat Wong Kung Fu Academy Matriz

	2° LUGAR
	Evandro Rufino Bezerra
	Wudang Kung Fu Wushu   Campinas

	3° LUGAR
	Daniel M. De O. Fusco
	Tatwong Kung Fu Academy Matriz

	4° LUGAR
	Islan Régis Canato
	Academia Central Kung Fu Wushu Campinas

	5° LUGAR
	Ye Xin
	Academia Sino Brasileira de Kung Fu

	6 ° LUGAR
	Carlos Ed. C. Aranha Schiavo
	Associação Feng Long

	AVANÇADO ADULTO MASCULINO 70 KG – > 65 KG ATÉ < 70 KG

	COLOCAÇÃO
	ATLETA
	ASSOCIAÇÃO

	1° LUGAR Classificado Brasileiro
	José Lucas Pereira Camargo
	Academia Ching Wu Wushu

	2° LUGAR
	 Rodrigo A. Rodrigues
	Tatwong Kung Fu Academy Matriz

	3° LUGAR
	Willyames Lima Silva
	Academia Wushu Campinas

	



	
	

	AVANÇADO ADULTO MASCULINO 75 KG – > 70 KG ATÉ < 75 KG

	COLOCAÇÃO
	ATLETA
	ASSOCIAÇÃO

	1° LUGAR Classificado Brasileiro
	Alan Moraes de Souza
	Barueri

	2° LUGAR
	Nelson De O. Puga
	Tatwong Kung Fu Academy Matriz

	3° LUGAR
	Fabiano Oliveira
	Brasil Wushu Top Team

	AVANÇADO ADULTO MASCULINO 80 KG – > 75 KG ATÉ < 80 KG

	COLOCAÇÃO
	ATLETA
	ASSOCIAÇÃO

	1° LUGAR Classificado Brasileiro
	Yuri Lucatelli
	Shaolin Chan

	AVANÇADO ADULTO MASCULINO 85 KG – > 80 KG ATÉ < 85 KG

	COLOCAÇÃO
	ATLETA
	ASSOCIAÇÃO

	1° LUGAR Classificado Brasileiro
	Édipo Avelino
	Fabrica da Luta

	2° LUGAR
	Fagner Tadeu Silva
	Mao Chen

	3° LUGAR
	Alex Pinheiro
	Mao Chen

	AVANÇADO ADULTO MASCULINO 90 KG – > 85 KG ATÉ < 90 KG

	COLOCAÇÃO
	ATLETA
	ASSOCIAÇÃO

	1° LUGAR Classificado Brasileiro
	Guilherme R. M. De Faria
	Tatwong Kung Fu Academy Matriz

	2° LUGAR
	Lidio Fernandes Belo
	Mao Chen

	AVANÇADO ADULTO MASCULINO +90 KG – >90 KG

	COLOCAÇÃO
	ATLETA
	ASSOCIAÇÃO

	1° LUGAR Classificado Brasileiro
	Felipe Fernandes Brandão
	Dylon Fight Team

	2° LUGAR
	Marcelo A. Silva
	Tatwong Kung Fu Academy Matriz

	3° LUGAR
	Heitor Foster Garrion
	Dylon Fight






CLASSIFICAÇÃO GERAL WUSHU SANDA
Critério Pontuação 
OURO 3 PONTOS – PRATA 2 PONTOS – BRONZE 1 PONTO – WO 1 PONTO
	Colocação
	ESCOLAS
	OURO
	PRATA
	BRONZE
	WO
	PONTOS

	1° Lugar
	Associação Garra de Tigre Bauru
	3
	4
	1
	3
	21

	2° Lugar
	Academia Wushu de Kung Fu
	3
	4
	1
	
	18

	3° Lugar
	Tatwong Kung Fu Academy Matriz
	3
	2
	2
	2
	17

	4° Lugar
	Dylon Fight Team
	3
	0
	3
	3
	15

	5° Lugar
	Academia Central Campinas
	2
	1
	1
	2
	11

	6° Lugar
	Fabrica da Luta Making Winners
	2
	1
	0
	0
	8

	7° Lugar
	Academia Ching Wu Wushu
	1
	1
	0
	0
	5

	
	União Taishan De Kung Fu
	1
	1
	0
	0
	5

	
	Wudang Campinas
	1
	1
	0
	0
	5

	10° Lugar
	Ass. Desp. e Cul. Valinhense Kung Fu Shaolin Do Norte
	1
	0
	0
	2
	5

	11° Lugar
	Academia Mao Chen
	0
	2
	1
	0
	5

	12° Lugar
	Shaolin Chan
	0
	1
	0
	2
	4

	13° Lugar
	Top Fusion
	0
	1
	0
	0
	2

	
	Shaolin Do Norte Holambra
	0
	1
	0
	0
	2

	15° Lugar
	Associação Feng Long
	0
	0
	0
	2
	2

	16° Lugar
	Brasil Wushu Top Team
	0
	0
	1
	0
	1

	17° Lugar
	Shaolin Do Norte Santo Antônio de Posse
	0
	0
	0
	1
	1

	18° Lugar
	Academia Sino Brasileira de Kung Fu
	0
	0
	0
	0
	0
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